АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОБИЛЬНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АДАМОВСКОГО РАЙОНА ОЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2019                                    	       № 13-п
	п.Обильный

О создании координационного и совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Обильновский сельсовет.

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. №209-ФЗ (в ред. 27.12.2018 г.) «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на  основании Устава  муниципального  образования Обильновский сельсовет, Администрация муниципального образования Обильновский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать координационную и совещательную комиссию в области развития малого и среднего предпринимательства на территории  муниципального образования Обильновский сельсовет.
2. Утвердить Положение о координационном и совещательном органе в области развития малого и среднего предпринимательства на территории  муниципального образования Обильновский сельсовет согласно  приложению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному обнародованию, а также размещаетсяна  официальном  сайте муниципального образования Обильновский сельсовет в  сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Обильновский сельсовет                                                               А.А.Лушкин

Приложение
к постановлению администрации
 муниципального образования
Обильновский сельсовет
от 20.03.2019 №13

ПОЛОЖЕНИЕ
о координационном и совещательном органе в области развития малого и среднего предпринимательства на территории  муниципального образования Обильновский сельсовет.
1. Настоящим Положением устанавливается наименование, состав, цель создания, полномочия и порядок деятельности координационного и совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства на территории  муниципального образования Обильновский сельсовет.
2. Наименованием координационного и совещательного органа является: координационная и совещательная комиссия в области развития малого и среднего предпринимательства на территории  муниципального образования Обильновский сельсовет (далее по тексту Положения – Комиссия).
3. Цель создания Комиссии:
- Повышения роли субъектов малого и среднего предпринимательства в социально-экономическом развитии муниципального образования Обильновский сельсовет;
- Осуществления координации деятельности органов местного самоуправления с органами государственной власти и субъектами предпринимательства, общественными объединениями и организациями, образующими инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства;
- Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
-Исследования и обобщения проблем субъектов малого и среднего предпринимательства, защита их законных прав и интересов;
- Привлечения граждан, общественных организаций, объединений предпринимателей, представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций;
- Выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
- Проведения общественной экспертизы проектов муниципальных правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;
- Выработки рекомендаций органам исполнительной власти Российской Федерации, органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства
[bookmark: _GoBack]- иные цели, определяемые Администрацией муниципального образования Обильновский сельсовет.
4. В состав Комиссии включаются:
- Председатель Комиссии - глава муниципального образования Обильновский сельсовет – Лушкин А.А.,
- Ответственный секретарь Комиссии -специалист администрации муниципального образования Обильновский сельсовет – Меркулова Ю.В.
- Орлов Виктор Алексеевич – Глава КФК «Орлов»
-Досубаева Максут Тулендеевна – Учитель МБУ Обильновская ООШ
5. К полномочиям Председателя Комиссии относятся созыв и проведение заседаний Комиссии по вопросам, отнесенным к её компетенции, организация и координация деятельности Комиссии, вынесение на обсуждение Комиссии вопросов в области координации деятельности в области малого и среднего предпринимательства, а также другие вопросы, касающиеся деятельности Комиссии.
6. К полномочиям ответственного секретаря относятся содействие проведению заседаний Комиссии, извещение членов комиссии и других субъектов малого и среднего предпринимательства о проведениях заседаний Комиссии, протоколирование заседаний Комиссии и оформление результатов заседаний Комиссии, доведение до сведений субъектов малого и среднего предпринимательства о результатах работы Комиссии.
7. К полномочиям комиссии относятся:
- содействие формированию и осуществлению муниципальных программ (подпрограмм) с учетом национальных и местных социально-экономических, экологических, культурных и других особенностей;
- анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства и эффективности применения мер по его развитию, прогноз развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования;
- содействие формированию инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования и обеспечению ее деятельности;
- содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, и структурных подразделений указанных организаций;
- иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством РФ.
8. Заседание Комиссии является правомочным, если на его заседании присутствует пятьдесят процентов членов Комиссии. Решение по рассматриваемому вопросу принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.
Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии   осуществляется Администрацией  муниципального образования Обильновский сельсовет.

Глава муниципального образования
Обильновский сельсовет                                                                                       	А.А.Лушкин